diambil dari kata al-shin yang berarti Cina dalam bahasa arab. Namun, pandangan lain juga

menyebutkan jika nama tersebut berhubungan dengan nama tempat kota kelahirannya yakni

Afshana (Nata, 2000). Ibnu Sina lahir di Afshana (Kharmisin), kota kecil yang dekat dengan

Bukhara pada tahun 370 H/980 M. Ayah Ibnu Sina memiliki nama Abdullah, seorang sarjana

terhormat di Ismaili (Kurniawan & Mahrus, 2011). Ayahnya berasal dari Balkh Khurasan,

sebuah kota yang termasyhur pada kalangan orang-orang Yunani dengan sebutan Bakhtra.

Sedangkan Ibu Ibnu Sina bernama Astarah, yang berasal dari Afshana termasuk juga dalam

berbuat tidak baik terhadap dirinya, membebaskan semua budaknya, membaca al-Qur’an

hingga mampu khatam tiga hari sekali, sampai pada akhirnya Ibnu Sina menghembuskan

nafas untuk yang terakhir kali. Ibnu Sina pun meninggal pada hari Jum’at bulan Ramadhan

tahun 428 H, tepatnya tahun 1037 M, saat Ibnu Sina berusia 58 tahun dan dimakamkan di

Hamadan, Iran (Usmani, 2022).

2. Konsep Pendidikan Anak Usia Dini Perspektif Ibnu Sina

Pandangan Ibnu Sina yang berhubungan dengan pendidikan adalah pandangannya

mengenai filsafat ilmu. Menurut Ibnu Sina, ilmu tergolong menjadi dua bagian yakni ilmu